گرچه این احتمال نیز وجود دارد که آنان عقد استصناع را در قالب بیع مستقل تقریر کنند، ولی از آنجایی که تفاوت معناداری از نظر صحت و احکام مربوط به آن لزوم ندارد، در متن قرارداد لفظ بیع نیامده است. در هر صورت، ایرادی که پیش از این بر ماهیت تصویر شده بیان شد، همچنان پابرجاست.

۶۲. مجمع الفقه الاسلامی، المؤتمر السابعة، ۷ الی ۱۲ ذوالقعدة ۱۴۱۲ هـ. ق الموافق ۹ - ۱۴ مایو ۱۹۹۲ م.

علاوه بر این قرار، مجمع فقهی سازمان کنفرانس اسلامی در کنفرانس هشتم که در بندر سیری بیجوان، برونای دارالسلام در ۷ محرم ۱۴۱۴ هـ. ق با عنوان «مشكلات البنوك الاسلاميه» برگزار شد، در قرار رقم ۸/۷/۷۶ بار دیگر از آن جهت که عقد استصناع جایگزین شرعی مناسبی برای شیوه‌های سرمایه‌گذاری تولیدی است، تأکید کرد.

ق .
- ٢٠ . ابن زهرة الحلبي، حمزة بن علي، غنية النزوع إلى علمي الاصول والفروع، قم، مؤسسة الامام الصادق (ع)، ١٤١٧ هـ . ق .
- ٢١ . خراساني (آخوند)، محمد كاظم، حاشية المكاسب، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي، ١٤٠٦ هـ . ق .
- ٢٢ . زحيلي، وهبة، المعاملات الماليه المعاصرة، دار الفكر المعاصر، ١٤٢٣ هـ . ق - ٢٠٠٢ م .
- ٢٣ . سالوس، علي احمد، موسوعة القضايا الفقهية المعاصرة والاقتصاد الاسلامي، قطر، دار الثقافة، ١٤٢٦ هـ . ق، ٢٠٠٥ م .
- ٢٤ . سرخسي، شمس الدين، كتاب المبسوط، بيروت، دار الكتب العلميه، ١٤١٤ هـ . ق، ١٩٩٣ م .
- ٢٥ . صدوق، ابو جعفر محمد بن علي، المقنع، قم، مؤسسة الامام الهادي (ع)، ١٤١٥ هـ . ق .
- ٢٦ . _____، الهدايه (في الاصول والفروع)، قم، مؤسسة الامام

- الهادي(ع)، ١٤١٨ هـ. ق.
٢٧. طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن، النهاية في مجرد الفقه و الفتاوى، بيروت، دارالكتاب العربي، ١٣٩٠ هـ. ق.
٢٨.

حرّ عاملي، محمد بن الحسن، تفصيل وسایل الشيعة إلى تحصيل مسائل الشريعة، بيروت، داراحياء التراث العربي، بی تا.
٣٦. خميني (امام) سيدروح الله، تحرير الوسيلة، ج ١، مؤسسه تنظيم و نشر آثار امام خميني(ره) ١٤٢١ هـ. ق.
٣٧. قره داغی، علی محیی الدين علی، بحوث في الاقتصاد الاسلامی، بيروت، دار البشائر الاسلاميه، اول، ١٤٢٣ هـ. ق، ٢٠٠٢ م.

- ٣٨ . _____ ، بحوث في فقه المعاملات المالية المعاصرة، بيروت، دارالبشائر الاسلامية، اول، ١٤٢٢ هـ . ق- ٢٠٠١ م .
- ٣٩ . كميجانى، اكبر و نظريور، محمد نقى، چگونگی کاربرد عقد استصناع در قانون عمليات بانكى بدون ربا، مجله علمى پژوهشى اقتصاد اسلامى، شماره ٣٠، تابستان ١٣٨٧ هـ . ش .
- ٤٠ . مجمع الفقه الاسلامى، المؤتمر السابعة، ٧ الى ١٢ ذي القعدة ١٤١٢ هـ . ق، الموافق ٩-١٤ مايو ١٩٩٢ م .
- ٤١ . مرتضى، على بن الحسين، الانتصار، قم، مؤسسة النشر الاسلامى، ١٤١٥ هـ . ق .
- ٤٢ . مفيد، محمد بن النعمان العكبري البغدادي، المقنعه، بيروت، دار المفيد، ١٤١٤ هـ . ق .
- ٤٣ . موسوى بجنوردى، سيد محمد حسن، القواعد الفقهية، ج ٥، تحقيق: مهدى مهريزى و محمد حسن درائتى، قم، انتشارات دليل ما، اول، ١٣٧٧ هـ .